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Verksamhetsplan för verksamhetsåret 2009 
Inledning 
Samordningsförbundet i HjoTiBorg bildades den 1 april 2007 i enlighet med 
lagen 2003:1210 om finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet. 
Samverkande parter är Hjo, Tibro och Karlsborgs kommuner, 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Västra Götalandsregionen. 

Finansiell samordning möjliggör en permanent samverkan mellan 
myndigheterna ovan som är huvudansvariga för samhällets 
rehabiliteringsinsatser. 

Syfte 
De samordnade resurserna kommer att användas för insatser i syfte att den 
enskilde ska uppnå eller förbättra sin förmåga att komma in på 
arbetsmarknaden. Samordningsförbundet skall bidra till att uppnå en 
effektivare resursanvändning genom utveckling av samverkan mellan 
parterna. Enligt tidigare utredningar uppgår målgruppen som är i behov av 
samverkansinsatser till ca fem procent av befolkningen i förvärvsaktiv ålder. 
För våra tre kommuner innebär det ca 800 personer (31 december 2007). 

Organisation 
Samordningsförbundet i HjoTiBorg leds av en styrelse bestående av 
representanter ifrån de fyra ingående medlemmarna i förbundet. Till 
styrelsen finns en beredningsgrupp kopplad som består av lokala 
chefstjänstemän från medlemsförbunden. Den lokala samverkan har 
vidareutvecklats genom den handläggarsamverkan som sker mellan 
myndigheterna i SAR, FYREN och SAK. Beredningsgruppen utgör 
styrgrupp till denna lokala samverkan. 

Aktiviteterna som finansieras av samordningsförbundet skall för enskild 
individ ha en tydlig inriktning mot arbetslinjen.  

Dialogen mellan myndigheterna skall utvecklas . 

Samordningsförbundens dag i östra Skaraborg kommer att genomföras 
den 26 augusti 2009. Vid denna konferens kommer inriktningen vara att 
bjuda in föreläsare som kan påvisa det senaste inom forskning och 
utveckling. 

Kompetensutveckling och utveckling av idéer för de samverkande 
myndigheternas personal kommer arrangeras under året.  

Uppdragstagare åläggs att kontinuerligt avrapportera projekten till 
styrelsen. I delårsrapporter och årsrapport kommer medlemmarna att kunna 
ta del av de resultat som görs. De uppdrag som ges följs upp och utvärderas 
ur olika perspektiv både på lokal och på regional nivå. Utvärderingarna skall 
fokusera på effekter för individ, organisation och samhälle. Uppföljning kan 
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ses som kontinuerlig och systematisk återföring av resultat medan 
utvärderingen är bredare och kan omfatta både studier av processer och 
resultat. Samordningsförbundet ansvarar för att initiera utvärderingen av 
uppdragen medan uppföljningen helt ligger på uppdragstagaren. 

Mål för samordningsförbundet 

Övergripande mål 
Det övergripande målet för samverkan/samarbete inom 
rehabiliteringsområdet är att samhällets resurser används på ett effektivt sätt 
och till större nytta för den enskilde. Det innebär att: 

• ur ett individperspektiv erbjuda personer med behov av samordnad 
rehabilitering ett individuellt processtöd där samhällets samlade 
kompetenser, insatser och lösningar står till förfogande. Det 
förväntande resultatet är ökade möjligheter till egen försörjning, 
ökad hälsa och livskvalitet 

• ur ett samhällsperspektiv optimera samhällets samlade resurser 
genom att arbetskraftsresurserna tas i anspråk och fler kommer i 
arbete. Det förväntade resultatet är en större effektivitet och att 
ytterligare resurser frigörs till rehabiliteringsinsatser för målgruppen 

Verksamhetsmål  

Genom den samverkan och de insatser samordningsförbundet bidrar till att 
utveckla för aktuell målgrupp skall: 

• samverkan öka mellan samverkansparterna  

• självförsörjningen öka  

• anställningsbarheten öka 

• ohälsotalen minska 

Finansiellt mål 

Samordningsförbundets verksamhet skall ha en effektiv och ansvarsfull 
användning av de medel som ställs till förbundets förfogande. Förbundet 
skall sträva efter en balanserad budget. 

Pågående uppdrag: 

• ökad hälsa för unga 18 – 34 år med möjlighet till flexibilitet gällande 
åldern. 30 till arbete alternativt utbildning 

• unga med aktivitetsersättning. 30 till arbete alternativt studier 

• tidig och samordnad rehabilitering på vårdcentralerna. 
Metodutvecklingsuppdrag för att minska/minimera individens 
sjukskrivningstid och att med samlade resurser för behandling och 
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rehabilitering skapa förutsättningar för att individen kan 
bibehålla/utöka/återfå sin arbetsförmåga/aktivitetsnivå 

• uppstarts- och utredningsresurser i respektive kommun. Klargöra 
deltagarens arbetsförmåga/aktivitetsnivå, en långsiktig försörjning 
skall uppnåtts för alla deltagare så att rundgång eliminieras samt en 
återgång i arbete alternativt påbörjat en arbetslivsinriktad 
rehabilitering 

På planeringsstadiet: 

• Grön Rehab tillsammans med Samordningsförbunden i Skövde och 
Falköping/Tidaholm 

• Individer med sjuk- och aktivitetsersättning som fått 550 dagars 
förlängning. Kartläggning och matchning mot arbetsmarknaden 
under det kommande året. En samverkan mellan främst Fk och Af 
men med tydlig bäring för socialförvaltningarna i respektive 
kommun. En samverkan med Sof Skövde kan komma att initieras. 
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